También encontramos usualmente atribuido el término “Emperador” a Dios Padre<sup>1557</sup>, como dador de la ley<sup>1558</sup>, o a Cristo<sup>1559</sup>, Cristo es Imperator noster Dominus Iesus Christus<sup>1560</sup>, vencedor del mundo. La tradicional fórmula “rey de reyes” se acompaña de “emperador de todos los emperadores” (Imperatore omnium imperatorum)<sup>1561</sup>. Adopta también el sentido de emperador como “comandante”, vinculado al soldado, para aplicarlo a Cristo emperador, siendo el cristiano el soldado<sup>1562</sup> y el hereje el desertor<sup>1563</sup>.

Pero Dios supera a todo, por ello también les dice “no os lo imaginéis (...) como un emperador sentado en el trono real, brillante y engalanado y creando por real decreto”<sup>1564</sup>. Ambos aparecen como dadores de leyes<sup>1565</sup>, en la acción legislativa

---

<sup>1556</sup> Adulterium tenebras quaerit, castitas lucem desiderat. Quomodo vis innotescere, sic vive; quomodo vis hominibus innotescere, etiam praeter oculos hominum sic vive; quoniam qui fecit te, et in tenebris videt te. Quare laudatur castitas publice ab hominibus? Quare non laudant adulterium nec adulteri? Qui ergo quaerit veritatem, venit ad lucem. Sed delectat adulterium. Contradicatur, resistatur, repugnetur. Non enim non habes unde pugnes. Deus tuus est in te, Spiritus bonus datus est tibi. Et tamen permittitur ipsa caro concupiscere adversus spiritum, suggestionibus pravis et delectationibus genuinis. Fiat quod ait Apostolus: Non **regnet** peccatum in vestro mortali corpore. Non dixit: Non sit. Iam est ibi. Quod ideo peccatum vocatur, quia merito peccati contigit. Non enim in paradiso caro concupiscebat adversus spiritum, aut erat ibi ista pugna, ubi pax erat sola; sed facta transgressione, posteaquam homo noluit servire Deo, et donatus est sibi; nec sic donatus sibi ut possit saltem possidere se; sed ab eo possessus, a quo deceptus; coepit caro concupiscere adversus spiritum. Et hoc in bonis concupiscit adversus spiritum: nam in malis non habet contra quem concupiscere. Ibi enim concupiscit adversus spiritum, ubi est spiritus.

<sup>1557</sup> Cf. Sermón 2, 2;

<sup>1558</sup> Cf. Sermón 2, 2; Sermón 16 A, 5; Sermón 114, 5;

<sup>1559</sup> Cf. Sermón 4, 37; Sermón 30, 6; Sermón 51, 2; Sermón 74, 5; Sermón 114, 5; Sermón 164, 6; Sermón 313 D, 1; Sermón 359, 5; Sermón 361, 15; Sermón 363, 3; Sermón ACEP, 2; Sermón ACEP, 5;

<sup>1560</sup> Cf. Sermón 74, 5;

<sup>1561</sup> Cf. Sermón 86, 11;

<sup>1562</sup> Cf. Sermón 51, 2; Sermón 123, 2;